
Municipio Roma II
Direzione Tecnica
UFFICIO STRADE - INTERVENTI STRAORDINARI 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   CB/200/2019 del  05/02/2019
 
  NUMERO PROTOCOLLO  CB/17755/2019 del  05/02/2019

Oggetto: Procedura negoziata attraverso Me.Pa per l’affidamento dei lavori per la realizzazione degli
“Interventi di riqualificazione di marciapiedi e sedi stradali piano investimenti 2018 2020 annualità 2018
ricompresi nel quadrante PARIOLI - PINCIANO – FLAMINIO”- Ammissione alla successiva fase di gara -
CIG 7714888EF7 - CUP J87H18002610004 – CUP J87H18002620004 - CUP J87H18002630004 - CUP
J87H18002640004 

IL DIRETTORE

LUCIANO BELARDI

Responsabile procedimento: Annalisa Tassone

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

LUCIANO BELARDI
 

 
rif: 201900007570 Repertorio: CB /200/2019 del 05/02/2019 Pagina 1 di 5

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

con determinazione dirigenziale a contrarre, rep. n. CB/2018/2877 del 04/12/2018, prot. n. CB/2018/169216, è stato
disposto l’affidamento in oggetto, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo, attraverso il ricorso ad una
procedura negoziata, con invito rivolto a n. 30 operatori economici, sorteggiati tra le imprese in possesso della
categoria prevalente OG3 classifica I, aventi sede nelle regioni Lazio, Umbria, Marche e Abruzzo, con l’obiettivo di
rilanciare l’economia delle regioni limitrofe colpite dal sisma, da svolgersi sul Me.PA, mediante RdO n. 2168878,
pubblicata in data 11/12/2018, che ha fissato il termine di presentazione delle offerte per il 10/01/2019;

 

CONSIDERATO CHE 
 

 

~~nei tempi indicati per la presentazione delle offerte sono pervenuti sulla piattaforma Me.PA i seguenti plichi:

1 CO.GE.PRE SRL Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 09/01/2019 16:19:26
2 EDIL VALLE S.R.L. Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 10/01/2019 11:18:33
3 GRAL COSTRUZIONI SRL Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 09/01/2019
15:57:06
4 I.CO.GEF S.R.L Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 10/01/2019 11:12:09
5 LA TORRE COSTRUZIONI S.R.L. Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett.
a) 09/01/2019 13:09:13
6 PE' GENERAL CONTRACTOR SRL Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett.
a) 10/01/2019 11:37:53
7 SAG MOTER Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 09/01/2019 10:29:35
8 SAS LAVORI SRL Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 08/01/2019 08:49:57

il PI (punto istruttore) Rup arch. Annalisa Tassone ha proceduto, alla presenza del geom. Marco Bensi e con il
supporto dell’I.A. Raffaella Romagnoli, all’apertura e all’analisi della documentazione amministrativa in data
17/01/2019, come si evince dal verbale prot. n. CB/2019/8133 del 17/01/2019.

ai sensi dell’art.83 co. 9 del D.Lgs. 50/16, il PI (punto istruttore) Rup arch. Annalisa Tassone ha proceduto
all’attivazione della fase del soccorso istruttorio nei confronti degli operatori economici che si indicano, mediante
comunicazione inviata tramite Me.Pa in data 17/01/2019, avendo riscontrato la seguente carenza formale:
Busta 1 - SAS LAVORI SRL
La ditta dichiara di voler partecipare come singolo operatore economico.
Dichiarazioni terna: mancanza della documentazione e delle dichiarazioni relativi alla terna dei subappaltatori
proposti.

Busta 2 - SAG MOTER
La ditta dichiara di voler partecipare come singolo operatore economico.
Dichiarazioni terna: in relazioni alle lavorazioni che si intendono subappaltare (es: demolizioni), secondo quanto
previsto dal co. 3 art 1 della L.190/12, è necessario presentare la terna dei subappaltatori e la relativa documentazione.

Busta 5 – CO.GE.PRE SRL
La ditta dichiara di voler partecipare come singolo operatore economico.
Dichiarazioni terna: in relazioni alle lavorazioni che si intendono subappaltare (es: demolizioni), secondo quanto
previsto dal co. 3 art 1 della L.190/12, è necessario presentare la terna dei subappaltatori e la relativa documentazione.

Busta 7 – EDIL VALLE S.R.L.
La ditta dichiara di voler partecipare come singolo operatore economico.
Cauzioni e garanzie richieste: mancanza documentazione possesso requisiti di riduzione della garanzia provvisoria

 

 
rif: 201900007570 Repertorio: CB /200/2019 del 05/02/2019 Pagina 2 di 5

 



certificazioni (UNI CEI ISO9000, UNI ENISO14001 o EMAS).
Dichiarazioni terna: in relazioni alle lavorazioni che si intendono subappaltare (es: demolizioni), secondo quanto
previsto dal co. 3 art 1 della L.190/12, è necessario presentare la terna dei subappaltatori e la relativa documentazione.

In fase di analisi della documentazione integrativa, gli operatori economici:
Busta 2 - SAG MOTER
Busta 5 – CO.GE.PRE SRL
Busta 7 – EDIL VALLE S.R.L.
hanno integrato la carenza documentale attraverso il sistema Me.Pa, come si evince dal verbale prot. n.
CB/2019/15161 del 31/01/2019.
L’operatore economico Busta 1 - SAS LAVORI SRL non ha provveduto ad integrare la documentazione della terna,
quindi l’eventuale contratto di subappalto sarà negato per le lavorazioni del co. 53 dell’art. 1 della L. 190/12, la ditta
risulta ammessa al prosieguo della gara;

I seguenti operatori risultano ammessi alla fase successiva di gara:
Busta 1 - SAS LAVORI SRL
Busta 2 - SAG MOTER
Busta 3 - LA TORRE COSTRUZIONI S.R.L.
Busta 4 – GRAL COSTRUZIONI SRL
Busta 5 – CO.GE.PRE SRL
Busta 6 - I.CO.GEF S.R.L
Busta 7 – EDIL VALLE S.R.L.
Busta 8 – PE' GENERAL CONTRACTOR SRL

visto il D. Lgs. 50/16;
visto il D.P.R. 207/2010 per quanto ancora vigente;
vista la L. 190/2012;
visto il CIG 7714888EF7;

per i motivi di cui in narrativa

  

 
DETERMINA 

 

~~di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

di approvare i verbali prot. n. CB/2019/8133 del 17/01/2019 e prot. n. CB/2019/15161 del 31/01/2019;

di ammettere alla fase successiva della procedura di gara i seguenti operatori economici:
Busta 1 - SAS LAVORI SRL
Busta 2 - SAG MOTER
Busta 3 - LA TORRE COSTRUZIONI S.R.L.
Busta 4 – GRAL COSTRUZIONI SRL
Busta 5 – CO.GE.PRE SRL
Busta 6 - I.CO.GEF S.R.L
Busta 7 – EDIL VALLE S.R.L.
Busta 8 – PE' GENERAL CONTRACTOR SRL

di procedere alla pubblicazione della presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art. 29 co. 1 del D. Lgs. 50/16, al
fine di consentire l’eventuale proposizione di ricorso ai sensi dell’art.120 del Codice del Processo Amministrativo, nella

 
rif: 201900007570 Repertorio: CB /200/2019 del 05/02/2019 Pagina 3 di 5

 



sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale di Roma Capitale, www.comune.roma.it;

che contestualmente alla pubblicazione di cui al precedente punto, ai sensi dell’art. 76 del D.Lgs. 50/2016, sarà dato
avviso della pubblicazione della presente determinazione dirigenziale, mediante comunicazione sulla piattaforma
Me.Pa;

si attesta che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

si attesta l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, in attuazione dell’art. 6 bis
della L. 241/1990 e degli artt. 6 co. 2 e 7 del D.P.R. 62/2013;

di dare atto che l’Ufficio presso il quale sono disponibili tutti gli atti di gara è il Municipio Roma II – Direzione Tecnica
- Stanza 15, in Via Tripoli 136, quarto piano.

 

 

IL DIRETTORE
 

 LUCIANO BELARDI  

 
rif: 201900007570 Repertorio: CB /200/2019 del 05/02/2019 Pagina 4 di 5

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

CB20190008133.pdf 

CB20190015161_CB20190015161_103386378.pdf 

 
rif: 201900007570 Repertorio: CB /200/2019 del 05/02/2019 Pagina 5 di 5

 


